

**SPRAWOZDANIE BURMISTRZA MIASTA I GMINY
NAKŁO NAD NOTECIĄ Z DZIAŁALNOŚCI
MIĘDZY SESJAMI RADY MIEJSKIEJ
w okresie od 25 kwietnia do 06 czerwca**

2013

OR 0057.05.2013

25 kwietnia w Szkole Podstawowej nr 3 odbył się Gminny Konkurs Przyrodniczy pt. "Co w trawie piszczy?" dla uczniów klas trzecich pod patronatem Burmistrza Nakło nad Notecią. Współorganizatorami byli: Koło Łowieckie nr 114 "Zubr" w Nakle nad Notecią i Nadleśnictwo Szubin.

Tego dnia odbyło się także Walne Zebranie Członków Kujawsko-Pomorskiego Samorządowego Stowarzyszenia „Europa Kujaw i Pomorza”, podczas którego podjęto decyzję o jego powołaniu. W zebraniu uczestniczył sekretarz p. Krzysztof Kopiszka. Miasto i Gmina Nakło nad Notecią jest jednym z 37 członków nowo powstałego Stowarzyszenia. Wolę przystąpienia do niego Rada Miejska podjęła podczas styczniowej sesji. Członkowie podczas obrad jednogłośnie przyjęli statut „Europy Kujaw i Pomorza” jak i powołano Zarząd Stowarzyszenia. Została również ustalona składka członkowska, której wysokość ustalono jako iloczyn liczby mieszkańców danej jednostki samorządu i kwoty 10 gr (ok. 3150 zł w przypadku gminy Nakło).

26 kwietnia w ramach projektu pn. „ O Powstaniu Wielkopolskim inaczej” ZHP zorganizował marsz trasą przesyłki. Rozpoczęto od zbiórki na nakielskim Rynku, gdzie podczas apelu złożono pod Pomnikiem Wdzięczności Wojsku Polskiemu i pod tablicą upamiętniającą Powstanie Wielkopolskie kwiaty. Po apelu w kolumnie marszowej harcerze udali się do Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej w Nakle nad Notecią, następnie trasa marszu zawiodła harcerzy do Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Trzeciewnicy,

27 kwietnia w Potulicach odbyły się uroczystości związane z Miesiącem Pamięci Narodowej i zakończeniem II wojny światowej. Mszę św. odprawił ks. prof. Bernard Kołodziej z Poznania w asyście współcelebransów. Po mszy św. i Apelu Poległych, u stóp pomnika delegacje złożyły wieńce, wiażanki kwiatów i zapaliły znicze. Następnie udaliśmy się pod byłą bramę główną obozu, gdzie również złożyliśmy kwiaty przy tablicy pamiątkowej. Dalsza część uroczystości miała miejsce w Zespole Szkół im. *Dzieci Potulic* w Potulicach, gdzie młodzież przedstawiła montaż słowno-muzyczny. W trakcie uroczystości ks. Ryszard Czajka – proboszcz miejscowej parafii - został uhonorowany Odznaką Za Zasługi dla ZKRPIBWP (Związek Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych).

30 kwietnia w Urzędzie Miasta i Gminy Nakło nad Notecią miał miejsce finał eliminacji gminnych do Wojewódzkiego Konkursu „Obrona Cywilna Wokół Nas – Obrona Cywilna Wczoraj i Dziś”. Uczestnikom zostały wręczone nagrody,

a opiekunom podziękowania za propagowanie wiedzy o Obronie Cywilnej.

W tym dniu policjanci z Zespołu ds. Prewencji Kryminalnej z nakielskiej Komendy zorganizowali IX edycje Konkursu Wiedzy o Profilaktyce Uzależnień dla klas I-III Gimnazjum. W konkursie udział wzięło 45 gimnazjalistów z terenu powiatu nakielskiego. Jednym z fundatorów była Gminna Komisja Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Nakle nad Notecią. Nagrody wręczył zastępca p. Krzysztof Błoński.

1 maja odbyły się Powiatowe Obchody Dnia Strażaka w Sadkach. Po zbiórce pododdziału i pocztów sztandarowych przemarszowali do kościoła. Mszę św. w intencji strażaków odprawił ks. bryg. Zenon Rutkowski- kapelan strażaków. Po Mszy św. uroczystość odbyła się w Centrum Administracyjno- Kulturalnym, wszystkich przybyłych gości powitał Wójt Sadek p. Zygmunt Gliszczyński. Z okazji Dnia Strażaka złożyłem życzenia i podziękowania za dotychczasową służbę wszystkim obecnym. Strażacy odznaczający się nienaganną służbą i działaniami podczas bezpieczeństwa przeciwpożarowego zostali odznaczeni medalami „Za zasługi dla pożarnictwa”.

W tym dniu Urząd Miasta i Gminy w Nakle nad Notecią oraz Nakielski Ośrodek Kultury w Nakle nad Notecią zorganizowali EKO-majówkę, która cieszyła się dużym zainteresowaniem ze strony mieszkańców. Na przygotowanych stoiskach można było dowiedzieć się jak prawidłowo sortować odpady, pozyskać informacje na temat ekologicznej żywności i ekologicznych źródeł energii.

3 maja w nakielskiej farze p.w. św. Wawrzyńca odbyła się Msza św. w intencji Ojczyzny oraz z okazji Święta Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski. Mszę św. celebrował ks. prałat Grzegorz Nowak. Po mszy złożyliśmy wiązanki kwiatów pod Pomnikiem Katyńskim, po czym uczestnicy przemarszowali na nakielski Rynek, gdzie odbyła się druga część uroczystości z okazji ustanowienia Konstytucji 3 maja. Gości oraz wszystkich przybyłych powitał Starosta Nakielski- Tadeusz Sobol. Przybyłe delegacje złożyły wiązanki kwiatów pod Pomnikiem Wdzięczności Wojsku Polskiemu, po czym orkiestra dęta OSP pod batutą Moniki Falender zagrała utwory nawiązujące do rocznicy 222 lecia uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Przed oficjalnym zakończeniem uroczystości w niebo wzbily się gołębie wypuszczone przez Koło Polskiego Związku Hodowców Gołębi Poczтовых w Nakle nad Notecią.

W tym dniu w Łubiance odbyły się XVI Mistrzostwa Samorządowców Województwa Kujawsko- Pomorskiego w biegach na dystansie 15 km. Gminę Nakło nad Notecią reprezentowało dwóch zawodników, Radny Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią p. Janusz Dąbrowski i pracownik Urzędu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią p. Tomasz Białkowski. Drużynowo zdobyli II miejsce.

4 maja z okazji Dnia Strażaka gościłem w okolicznych jednostkach OSP. W kościele św. Wawrzyńca została odprawiona Msza św. w intencji strażaków, którą celebrował ks. prałat Grzegorz Nowak. We Mszy uczestniczyli strażacy z OSP Cukrownia, OSP Nakło nad Notecią oraz funkcjonariusze Komendy Powiatowej PSP. Następnie w kolumnie marszowej prowadzonej przez orkiestrę dętą OSP Nakło nad Notecią uczestnicy uroczystości przeszli na cmentarz parafialny, aby złożyć wiązanki kwiatów pod tablicą poświęconą wszystkim zmarłym strażakom.

6 maja zastępca p. Krzysztof Błoński uczestniczył w uroczystej gali otwarcia mrodeckiego „Orlika”. Spotkanie było okazją do podsumowania projektu budowy boisk orlik .

11 maja oficjalna delegacja Miasta i Gminy Nakło nad Notecią gościła w mieście Nakło. Wizyta była konsekwencją wstępnych rozmów przeprowadzonych z przedstawicielami czeskiego Nakła w sprawie nawiązania współpracy partnerskiej. Jest to dalsza realizacja idei zbliżenia bliźniaczych miast. W trakcie przeprowadzonych rozmów starosta Nakła Marek Ostadał potwierdził wolę podpisania umowy partnerskiej. Skonsultowano projekt tekstu umowy. Jej zawarcie nastąpiło podczas pobytu czeskiej delegacji w Nakle nad Notecią, połączone z udziałem czeskiego zespołu muzycznego w Jarmarku św. Wawrzyńca. Podczas pobytu w Nakło nasza delegacja uczestniczyła w turnieju drużyn strażackich i festynie charytatywnym Chrześcijańskiego Stowarzyszenia Sportowego „Orzeł”.

13 maja zastępca p. Piotr Kalamon wraz z pracownikami Urzędu Miasta i Gminy Nakło nad Notecią, przedstawicielami wykonawcy i radnymi Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią dokonywał odbioru prac pn. *”Rewitalizacja Parku Sobieskiego i Stadionu Miejskiego w Nakle nad Notecią”*. Sprawdzono jakość wykonanych prac i zgodność z dokumentacją techniczną.

16 maja w związku z złożoną rezygnacją p. Anity Teodorskiej- sołtys wsi Kazin, zaszła konieczność dokonania wyboru nowego sołtysa, dlatego zostało zorganizowane zebranie sprawozdawczo-wyborcze. Po omówieniu zasad wyboru sołtysa, została zgłoszona kandydatura p. Darii Jarząbek. Spośród obecnych na zebraniu 32 osób głosowało na nią 30. Nowa sołtys przyjęła gratulacje, po czym symbolicznie przejęła sołectwo z rąk pierwszego sołtysa.

17 maja w Sali Hrabiny Anieli Potulickiej w Potulicach odbył się konkurs ekologiczny pn. *„Segregacja się opłaca”* pod patronatem burmistrza Miasta i Gminy Nakło nad Notecią. Organizatorami konkursu było Stowarzyszenie Ekologiczne Ziemi Nakielskiej OIKOS oraz Zespół Szkół w Potulicach. Urząd Miasta i Gminy reprezentował zastępca p. Piotr Kalamon oraz Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska p. Marek Michalak. Zmagania konkursowe odbyły się w trzech kategoriach:

- I. Test wiedzy o recyklingu i segregacji odpadów
- II. Praca plastyczna – Segregacja się oplaca
- III. SMOK-SMOG Śmieciowy

20 maja odbyło się ogłoszenie wyników XII edycji Gminnego Konkursu Matematycznego „Z matematyką za pan brat”. Organizatorem konkursu było Gimnazjum nr 4. W konkursie uczestniczyły reprezentacje z gimnazjów gminy Nakło nad Notecią. Konkurs został objęty patronatem Burmistrza Miasta i Gminy Nakło nad Notecią.

22 maja na przystani „Yndzel” w Drawsku odbyło się posiedzenie Zarządu Związku Miast i Gmin Nadnoteckich. Obradom przewodniczył Prezes Zarządu Związku Franciszek Strugała. Podsumowano udział Związku w „Otwarcie regionalnego sezonu turystyki aktywnej w Dolinie Noteci,” które odbyło się w Nakle nad Notecią. Związek uczestniczył w tym wydarzeniu w ramach Umowy Partnerstwa zawartej ze Stowarzyszeniem „Partnerstwo dla Krajny i Pałuk” w Nakle nad Notecią. Dyskutowano o wspólnym produkcie turystycznym budowanym przez samorządy nadnoteckie w oparciu o rzekę Noteć. Złożone zostało sprawozdanie z realizacji Umowy Partnerstwa zawartej z Wielkopolską Organizacją Turystyczną w Poznaniu na rzecz wspierania realizacji zadań w Projekcie Kluczowym pn. „Kompleksowa promocja markowego produktu turystyki wodnej Wielka Pętla Wielkopolski” w ramach WRPO 2007- 2013. Omówiono plan zbliżających się wydarzeń na szlaku noteckim, w tym planowane „Święto Noteci,” które odbędzie się 27-28.07.2013 r. w Czarnkowie.

24 maja zastępca p. Piotr Kalamon uczestniczył w Bydgoszczy w uroczystości VIII rocznicy wręczenia sztandaru dla 1 batalionu logistycznego Ziemi Nakielskiej. Po zakończeniu oficjalnej części uroczystości odbył się festyn dla żołnierzy i ich rodzin

25 maja w Muzeum Ziemi Krajeńskiej miało miejsce podpisanie umowy o współpracy partnerskiej pomiędzy Miastem i Gminą Nakło nad Notecią a Gminą Náklo (Republika Czeska).

W tym dniu odbyły się również Gminne zawody sportowo- pożarnicze w Sucharach. Otwarcia zawodów dokonał dh. Bogdan Walkowiak – Wiceprezes Zarządu Oddziału Miejsko- Gminnego ZOSP RP w Nakle nad Notecią. Uczestniczyłem w uroczystości wręczenia nagród wraz z delegacją z partnerskiej gminy Naklo z Republiki Czeskiej.

26 maja Muzeum Ziemi Krajeńskiej i Stowarzyszenie „Partnerstwo dla Krajny i Pałuk” zorganizowały jubileuszowy V Jarmark Św. Wawrzyńca oraz X Konkurs Dziedzictwa Kulinarного „Smaki Krajny i Pałuk”. Jarmark rozpoczęła uroczysta Msza św. z udziałem zaproszonych gości w kościele pw. św. Wawrzyńca, sprawowana przez

ks. prałata Grzegorza Nowaka. Po czym korowód prowadzony przez Orkiestrę Dętą Ochotniczej Straży Pożarnej w Nakle nad Notecią przeszedł na jarmark. Dokonałem uroczystego otwarcia wraz z p. Kamilą Radzką- Januszewską -prezes Stowarzyszenia "Partnerstwo dla Krajny i Pałuk". W jarmarku wzięły udział przybyłe delegacje z miast partnerskich: Nakla i Elsterwerdy.

W tym dniu Lokalna Grupa Rybacka „Nasza Krajna i Pałuki” zorganizowała I Bieg Przelajowy Doliną Noteci. Do biegu o długości 15 km wystartowało 199 biegaczy i pobiegło trasą; Występ – Chobielin – Występ – Nakło nad Notecią.

28 maja nastąpiło przekazanie obowiązków dyrektora Zakładu Karnego w Potulicach. Dotychczasowy dyrektor płk. Adam Roś z dniem 1 czerwca br. objął stanowisko dyrektora Zakładu Karnego w Koronowie. Natomiast do Zakładu Karnego w Potulicach na stanowisko dyrektora powołany został ppłk. Jan Maternowski – dotychczasowy dyrektor Zakładu Karnego Nr 2 w Grudziądzu.

29 maja w Gimnazjum nr 3 odbył się konkurs Wiedzy o Sporcie dla szkół podstawowych i gimnazjalnych. W każdej kategorii zespoły otrzymały nagrody, ponadto wszyscy uczestnicy otrzymali słodycze i napoje. Nagrody wręczył zastępca p. Krzysztof Błoński. Organizatorem był p. Jan Grabarski, patronat nad konkursem objął Burmistrz Miasta i Gminy Nakło nad Notecią.

31 maja odbył się turniej pod patronatem Burmistrza Miasta i Gminy Nakło nad Notecią ZGODA KIDS CUP 2013 z okazji Dnia Dziecka. Był to pierwszy dzień turnieju zorganizowanego przy okazji 20- lecia Klubu Tenisowego ZGODA. Misją programu jest ułatwienie szybszego i przyjemnego opanowania podstawowych umiejętności poprzez dostosowanie gry do możliwości psychofizycznych najmłodszych zawodników.

1 czerwca w sali balowej hr. Anieli Potulickiej w Potulicach uczestniczyłem w podsumowaniu VIII Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego dla Dzieci Funkcjonariuszy i Pracowników Służby Więziennej – Potulice 2013 pn. „ Moje spokojne i szczęśliwe życie – to życie bez używek i zagrożeń świata. Wspólnie z Starostą Nakielskim p. Tadeuszem Sobolem wręczyłem wszystkim laureatom nagrody.

INFORMACJA Z ZAKRESU GOSPODARKI ODPADAMI I ZWIĄZKU GMIN KCYNIA, NAKŁO, SZUBIN

6 maja przewodniczyłem obradom Zarządu Związku Gmin Kcynia Nakło Szubin, podczas których podjęto uchwały w następujących sprawach:

- a) wprowadzenia w Związku Gmin Kcynia Nakło Szubin procedury udzielania zamówień, nieprzekraczających wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro,
- b) wprowadzenia w Związku Gmin Kcynia Nakło Szubin regulaminu udzielania zamówień publicznych, których wartość przekracza wyrażoną w złotych równowartość kwoty 14 000 euro,

15 maja jako przewodniczący Zarządu Związku Gmin Kcynia Nakło Szubin, z udziałem p. Ewy Muszyńskiej – Skarbnika Związku Gmin, podpisałem porozumienie z Województwem Kujawsko-Pomorskim w Toruniu dotyczące wspólnej realizacji projektu pn. „*Rekultywacja składowisk odpadów w województwie kujawsko-pomorskim na cele przyrodnicze*”, w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, Priorytet II Gospodarka odpadami i ochrona powierzchni ziemi, Działanie 2.1 Kompleksowe przedsięwzięcia z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi. W dniu 27.05.2013 r., na podstawie tego porozumienia stosowny wniosek o dofinansowanie, w imieniu 22 gmin i Związku Gmin Kcynia Nakło Szubin, złożył Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Przypomnę, że w okresie 5 lat od zakończenia eksploatacji składowiska w Rozwarzynie mamy obowiązek przeprowadzenia jego rekultywacji.

21 maja po rozpoznaniu na rozprawie przez Krajową Izbę Odwoławczą w Warszawie, zapadł wyrok w sprawie odwołania złożonego przez Remondis Bydgoszcz Sp. z o.o., dotyczący postępowania o udzielenie zamówienia publicznego: „Świadczenie usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych z terenu Gminy i Miasta Nakło nad Notecią od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w okresie od 1 lipca 2013 roku do 31 grudnia 2014 roku”. Odwołujący: Remondis Bydgoszcz Sp. z o.o. powołując się na ustawę Prawo Zamówień Publicznych zarzucał, że Zamawiający: Gmina Nakło nad Notecią:

- 1) bezpodstawnie wskazała w opisie przedmiotu zamówienia zawartym w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:
 - a) Zakład Odzysku Odpadów Komunalnych USKOM Żnin Spółka z o.o. z siedzibą w Wawrzynkach, jako jedynej instalacji do przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych i odpadów zielonych odebranych z terenu Gminy Nakło nad Notecią,
 - b) miejsce przeładunku zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów komunalnych zebranych selektywnie w Stacji Przeładunkowej w Rozwarzynie,jako zarzutów wprowadzenia ograniczeń udziału w postępowaniu, które są niezasadne i które zmierzają do ograniczenia uczciwej konkurencji.

- 2) sporządziła specyfikację w sposób niejednoznaczny i niewyczerpujący, w tym m.in. poprzez zaniechanie sprecyzowania warunku udziału w postępowaniu w zakresie potwierdzenia właściwej sytuacji ekonomiczno-finansowej, która będzie pozwalała Wykonawcy na właściwą realizację zamówienia.
- 3) przygotowała postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w sposób niezapewniający zachowania uczciwej konkurencji i równego traktowania Wykonawców, w wyniku czego dochodzi do nieuzasadnionego uprzywilejowania jednego podmiotu gospodarczego przy realizacji zadania przetargowego.
- 4) naruszyła przepisy ustawy o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji.

Podczas rozprawy, reprezentujący Gminę Nakło nad Notecią przedstawili argumenty zawarte w odpowiedzi Zamawiającego na odwołanie. Po trwającej kilka godzin rozprawie ogłoszono wyrok, w którym oddalono odwołanie przedsiębiorstwa Remondis Bydgoszcz Sp. z o.o. w całości. Z obszernego uzasadnienia przedstawionego po ogłoszonym wyroku wynika jednoznacznie, że Gmina Nakło nad Notecią prowadzi ww. postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego zgodnie z prawem.

Przed Krajową Izbą Odwoławczą w Warszawie reprezentowali mnie:

1. Pan Piotr Kalamon – Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Nakło nad Notecią,
2. Pani Dominika Narewska - Radca prawny,
3. Pani Małgorzata Balzer – Koordynator ds. Zamówień Publicznych,
4. Marek Michalak – Dyrektor Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Naszego Urzędu.

21 maja br. uczestniczyłem w Zwyczajnym Zgromadzeniu Wspólników Komunalnego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o w Nakle nad Notecią. Podczas obrad przedstawione, rozpatrzone i zatwierdzone zostały sprawozdania Zarządu z działalności spółki za 2012, sprawozdanie Rady Nadzorczej za 2012 rok, sprawozdanie finansowe za rok obrotowy 2012. Członkom organów Spółki udzielono absolutorium. Ponadto podjęto uchwałę o przeznaczeniu zysku za 2012r. zatwierdzono plan funduszu wynagrodzeń oraz plan działalności gospodarczej Spółki na 2013 r.

INFORMACJA Z PRZEPROWADZONYCH PRZETARGÓW

10 maja nastąpiło otwarcie ofert w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na „ Budowę obejścia miasta Nakło nad Notecią na kierunku Pd-Pn w ciągu drogi wojewódzkiej nr 241 (Rogoźno- Tuchola)”

W wyznaczonym terminie do składania ofert, do siedziby Zamawiającego wpłynęły cztery oferty. Ceny ofert kształtują się, na część pierwszą od 33.413.091,38 zł do 39.674.897,61 zł na część drugą od 13.068.000,29 zł do 15.276.909,84 zł.

Procedura w trakcie badania i oceny ofert.

15 maja nastąpiło otwarcie ofert w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie zadania pod nazwą „ Przebudowa pomieszczenia parteru z adaptacją na Biuro Obsługi Mieszkańców oraz prace wykończeniowe w pomieszczeniach biurowych na poddaszu w obiekcie Urzędu Miasta i Gminy w Nakle nad Notecią przy ul. Ks. P. Skargi 7”. W wyznaczonym terminie do składania ofert, do siedziby Zamawiającego wpłynęły cztery oferty. Ceny kształtują się od 73 142,17 zł do 108 901,73 zł.

Procedura w trakcie badania i oceny ofert.

INFORMACJA Z REALIZACJI ZADAŃ INWESTYCYJNYCH

Opracowano dokumentację projektową na budowę wiaty przystankowej we wsi Wieszki i złożono zgłoszenie zamiaru budowy do Starostwa Powiatowego w Nakle nad Notecią.

9 maja podpisano dwie umowy o przyznanie pomocy w ramach działania 413 „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju” w zakresie operacji odpowiadających warunkom przyznania pomocy w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego PROW na lata 2007-2013 na realizację operacji pn.:

- a) „Świetlica wiejska w Chrzastowie jako zielony zakątek sołectwa”
- wnioskowana kwota pomocy: 211.831,00 zł.
- b) „Owczę Runo – nowoczesna świetlica centrum tradycji sołectwa Małocin”
- wnioskowana kwota pomocy: 212.230,00 zł.

13 maja podpisano umowę na realizację zadania pn. „Przebudowa ul. Dworcowej, Ks. P. Skargi, Bydgoskiej, Ks. I. Gepperta w Nakle nad Notecią”.

Wykonawcą robót, wyłonionym w drodze przetargu nieograniczonego, jest konsorcjum firm: Przedsiębiorstwo Usługowo- Handlowe „REDON” Andrzej Trudziński oraz „POL-DRÓG Nakło nad Notecią” Spółka z o.o.

Wartość przedmiotu umowy wynosi: 2.234.454,31 zł.

Termin wykonania robót do dnia 15 października 2013 r.

24 maja wpłynęła informacja z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego o pozytywnej rekomendacji wniosku

o dofinansowanie projektu pn. „Uzbrojenie terenu Parku Przemysłowego w Paterku – Etap I”. Wniosek znalazł się na drugiej pozycji na liście rankingowej.

Wniosek złożony został w ramach naboru preselekcyjnego dla działania 5.6. – Kompleksowe uzbrojenie terenów pod inwestycje Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2013. Projekt obejmuje kompleksowe uzbrojenie części terenu Parku Przemysłowego o powierzchni 23,81 ha. Szacowana wartość zadania to 19 727 933,21 zł – w tym kwota dofinansowania to 16 768 743,22 zł (85% wartości całkowitej środków kwalifikowanych) a wkład własny Gminy to 2 959 189,98. Zgodnie z wytycznymi Instytucji Zarządzającej pełną dokumentację dla Projektu Gmina zobowiązana jest dostarczyć do 30 sierpnia bieżącego roku.

28 maja podpisano umowę z Urzędem Wojewódzkim na dofinansowanie zadania w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych – etap II. Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój w kwocie 1.117.227,15 zł. Plac budowy, celem przystąpienia do realizacji zadania, przekazano w dniu 3 czerwca 2013 r.

29 maja został złożony wniosek o dofinansowanie projektu pn. „Bajki babcine wspominamy i dobrych rad przestrzegamy”. Wniosek został złożony do Lokalnej Grupy Działania Partnerstwo dla Krajny i Pałuk w ramach tzw. małych projektów. Kwota dofinansowania, o którą się ubiegamy to 14 000,00 zł.

Od **9 maja** również dokonano odbioru końcowego zadania inwestycyjnego pn. „Rewitalizacja obszarów położonych w pobliżu os. Kazimierza Wielkiego w Nakle nad Notecią”. Wykonawca robót było konsorcjum firm PUBR Sp. z o.o. z Bydgoszczy oraz INTERHALL Sp. z o.o. z Katowic. Dodatkowo został założony monitoring na terenie objętym rewitalizacją. Wykonawcą robót była firma Anko System sp. z o.o. z Torunia. Wartość robót zgodnie z umową wyniosła 68 tysięcy złotych.

22 maja zostało złożone w Powiatowym Inspektoracie Nadzoru Budowlanego w Nakle, zawiadomienie o zakończeniu inwestycji pn. ”Rewitalizacja obszarów położonych w pobliżu os. Kazimierza Wielkiego w Nakle nad Notecią” . Uzyskano pozytywną opinię. Obecnie trwają prace związane z rozliczeniem finansowym inwestycji.